
Красноярский край, Ермаковский района, Ермаковский сельсовет 

Ермаковский сельский Совет депутатов 

  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

«18» июля  2014г.              с.Ермаковское                               №43-269р 

 

О внесении изменений в Решение № 36-210р от 12.09.2013г. «О порядке 

осуществления    муниципального    контроля за   обеспечением     

сохранности автомобильных дорог местного значения Ермаковского 

сельсовета» 

 

        В целях организации и осуществления муниципального контроля  за  

обеспечением  сохранности   автомобильных   дорог    местного   значения 

Ермаковского сельсовета,  в соответствии с пунктом 1 статьи 13, частью 2 

статьи 13.1Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О 

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля   (надзора)     и    муниципального   

контроля», руководствуясь ст. 7 Устава Ермаковского сельсовета, 

Ермаковский сельский Совет депутатов, 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменение в Решение № 36-210р от 12 сентября 2013 г. 

Ермаковского сельского Совета депутатов «О порядке осуществления 

муниципального контроля  за   обеспечением    сохранности   автомобильных   

дорог   местного  значения»:  

П.п.2.5.1 Раздела 2 Приложения к Решению изложить с в следующей 

редакции «2.5.1.истечение срока исполнения юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об 

устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) 

требований, установленных муниципальными правовыми актами.» 

В разделе  3 Приложения к Решению по тексту исключить слова 

«физического лица», «физического лица, его уполномоченного 

представителя» в соответствующем падеже. 

          2.Опубликовать настоящее решение в  газете «Ведомости 

Ермаковского сельсовета». 

          3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя планово- бюджетной комиссии Шумкову Н.П. 

consultantplus://offline/ref=F1E996B19DDB23214E59B5812B4AE415EB399A49632EE5289F6BE314C8A33F52707E9402a9F3C
consultantplus://offline/ref=F1E996B19DDB23214E59B5812B4AE415EB389A4E6529E5289F6BE314C8A33F52707E940495aDF1C
consultantplus://offline/ref=F1E996B19DDB23214E59B5812B4AE415EB38994D6F21E5289F6BE314C8A33F52707E940793D24E29a0F6C


          4.Настоящее решение вступает в силу в день следующий за днем 

официального опубликования в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета. 

 

Глава Ермаковского сельсовета                                                   В.М. Дашкевич 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


